2 Kovachich: Vestigia, 185. 1.
3 „ . . . tempore exaccionis magne nostre collecte super iobagiones no

stros in toto regno nostro imposite, pro qua quidem collecta exigenda idem 
magister Johannes in certis comitatibus per nos fuerat constitutus.“ (Mus. Tö. a. 
1381. május 1.)

4 Teleki: I. 148.
5 „Et decimator non per se, sed cum homine parochialis comitis dicare 

debeat.“ (Kovachich: Sylloge, 22. 1.)
6 Év nélkül 1350. körül. „Jacobus et Paulus magistri fili (!) Dause condam 

palatini comites de Zaboulch magistro Emerico filio Symonis nostro proximo et 
vicecomiti de Zabolch presentibus damus in mandatis, quatenus ut receptis 
mox presentibus si quis decimas anni preteriti dicatas in comitatu de Zabolch 
actenus domino episcopo Agriensi solvere non curasset, gravaminibus iudici- 
orum, similiter aliquis decimas agnorum anni in presentis (!) solvere et dare 
non curaret, cum pondere et gravamine iudiciorum exigas et auferri facias 
super tales rebelles, qui litteris domini nostri regis obedire et aquiescere noluerint 
in premissis. (Kállay cs. It. Mus. 47. sz. fasc.)
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ha a dicatorok akadékoskodtak. Utóbbi esetben a megye testimo- 
niuma előtt kimérték a decimát és hátrahagyták a földeken.1

A városok adóját a megye főispánja szedte be,1 2 és számos 
panasz maradt fenn az oklevelekben, hogy a főispánok túlzott 
adókat csikarnak ki a városoktól, miért is a király őket ettől 
eltiltja.3

Az adók behajtása sokszor akadályokba ütközött; a jobbágyok 
elrejtették jószágaikat, hogy az adószedéstől megmeneküljenek,4 
majd insultálja az adószedő őket, ami ellen a megye széke 
előtt keresnek elégtételt.5 6

II.

Igen fontos dolog az Anjoukori államháztartásban az uj pénz 
forgalomba hozatala, a tulajdonképpeni szülője a kamaranyereség
nek. A pénzt meg kellett ismertetni, a régit pedig a forgalomból 
be kellett vonni. Mindeme fontos actusoknál a megyének kiváló

1 1358. aug. 23. Szabolcs megye hatósága bizonyítja, hogy Kállay István 
mester megjelent a megye széke előtt „petens a nobis hominem coram quo 
iuxta deliberacionem baronum regni Hungarie decimas de frugibus, quas ipse 
et iobagiones sui intra metas possessionis Hudas seminassent, Briccio et Lorando 
dictis Cantor extradare tenerentur. Nos vero iusticie peticionis eiusdem annuimus, 
misimus Abraam magistrum“ stb. akik visszatérve jelentik, hogy ők Bereczket 
és Lorándot „ad exigendum predictarum decimarum István mester semel secundo 
et tercio evocasset, ipsique non venissent, idem magister Stephanus in presencia 
ipsorum de frugibus suis proprys et de frugibus iobagionum suorum, quas in
terris prefatorum Briccy et Lorándy ut per ipsos ( ............. ) iustas et veras
decimas ibidem et in eodem locys ut decreverant relinquissent et relinquit.“ (Kállay 
csal. It. Mus. 1189. sz. fase.)